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21   C X P GASTOS EN PERSONAL1.134.760 23.177 1.157.937 466.937 466.937 466.937 40 0 691.000 691.000 691.000

01  PERSONAL DE PLANTA 635.380 0 635.380 239.409 239.409 239.409 38 0 395.971 395.971 395.971

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 498.180 0 498.180 202.928 202.928 202.928 41 0 295.252 295.252 295.252

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 24.700 0 24.700 10.599 10.599 10.599 43 0 14.101 14.101 14.101

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO67.000 0 67.000 14.556 14.556 14.556 22 0 52.444 52.444 52.444

 004 REMUNERACIONES VARIABLES35.500 0 35.500 8.613 8.613 8.613 24 0 26.887 26.887 26.887

 005 AGUINALDOS Y BONOS 10.000 0 10.000 2.713 2.713 2.713 27 0 7.287 7.287 7.287

02 PERSONAL A CONTRATA 252.880 1.500 254.380 105.307 105.307 105.307 41 0 149.073 149.073 149.073

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 201.880 0 201.880 88.431 88.431 88.431 44 0 113.449 113.449 113.449

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 5.100 3.500 8.600 5.700 5.700 5.700 66 0 2.900 2.900 2.900

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO29.000 -2.000 27.000 6.360 6.360 6.360 24 0 20.640 20.640 20.640

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 8.500 0 8.500 2.299 2.299 2.299 27 0 6.201 6.201 6.201

 005 AGUINALDOS Y BONOS 8.400 0 8.400 2.517 2.517 2.517 30 0 5.883 5.883 5.883

03 OTRAS REMUNERACIONES 63.500 21.677 85.177 47.197 47.197 47.197 55 0 37.981 37.981 37.981

 001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES58.500 12.500 71.000 37.556 37.556 37.556 53 0 33.444 33.444 33.444

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL C¢DIGO DEL TRABAJO0 4.500 4.500 2.337 2.337 2.337 52 0 2.163 2.163 2.163

 005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 3.000 4.677 7.677 6.351 6.351 6.351 83 0 1.326 1.326 1.326

 007 ALUMNOS EN PRACTICA 2.000 0 2.000 953 953 953 48 0 1.047 1.047 1.047

04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL183.000 0 183.000 75.025 75.025 75.025 41 0 107.975 107.975 107.975

 003 DIETA A JUNTAS. CONSEJOS Y COMISIONES59.000 0 59.000 29.814 29.814 29.814 51 0 29.186 29.186 29.186

 004 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS COMUNITARIOS124.000 0 124.000 45.211 45.211 45.211 36 0 78.789 78.789 78.789

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO693.600 32.500 726.100 272.484 272.373 270.535 38 1.838 453.616 453.727 455.565

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 24.000 0 24.000 3.534 3.534 3.534 15 0 20.466 20.466 20.466

 001 PARA PERSONAS 17.000 0 17.000 1.614 1.614 1.614 9 0 15.386 15.386 15.386

 002 PARA ANIMALES 7.000 0 7.000 1.920 1.920 1.920 27 0 5.080 5.080 5.080

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO3.500 500 4.000 1.466 1.466 1.466 37 0 2.534 2.534 2.534

 001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS2.000 0 2.000 1.103 1.103 1.103 55 0 897 897 897



I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 13-07-2018
ADMINISTRACION Y FINANZAS.    PAGINA  : 2
MUNICIPALIDAD Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2018

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 003 CALZADO 500 500 1.000 363 363 363 36 0 637 637 637

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES27.000 0 27.000 10.191 10.191 10.191 38 0 16.809 16.809 16.809

 001 PARA VEHICULOS 27.000 0 27.000 10.191 10.191 10.191 38 0 16.809 16.809 16.809

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO72.400 14.000 86.400 43.007 42.897 41.353 50 1.544 43.393 43.503 45.047

 001 MATERIALES DE OFICINA 8.000 0 8.000 2.874 2.941 2.941 37 0 5.126 5.059 5.059

 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSE¤ANZA0 3.000 3.000 1.760 1.760 1.760 59 0 1.240 1.240 1.240

 003 PRODUCTOS QUIMICOS 200 0 200 0 0 0 0 0 200 200 200

 005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS200 0 200 0 0 0 0 0 200 200 200

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS200 0 200 0 0 0 0 0 200 200 200

 007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 5.000 0 5.000 2.848 2.848 2.848 57 0 2.152 2.152 2.152

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES6.000 4.000 10.000 5.453 5.276 5.157 53 119 4.547 4.724 4.843

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES18.000 0 18.000 8.324 8.324 8.193 46 131 9.676 9.676 9.807

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS12.000 0 12.000 4.829 4.829 4.829 40 0 7.171 7.171 7.171

 012 OTROS MATERIALES. REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS15.000 6.000 21.000 13.626 13.626 12.332 65 1.294 7.374 7.374 8.668

 013 EQUIPOS MENORES 5.500 0 5.500 1.972 1.972 1.972 36 0 3.528 3.528 3.528

 015 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 1.300 1.000 2.300 1.321 1.321 1.321 57 0 979 979 979

05 SERVICIOS BASICOS 193.100 2.500 195.600 77.514 77.514 77.427 40 87 118.086 118.086 118.173

 001 ELECTRICIDAD 128.000 0 128.000 49.145 49.145 49.145 38 0 78.855 78.855 78.855

 002 AGUA 17.000 2.000 19.000 10.080 10.080 10.080 53 0 8.920 8.920 8.920

 003 GAS 2.000 500 2.500 1.697 1.697 1.610 68 87 803 803 890

 004 CORREO 1.100 0 1.100 631 631 631 57 0 469 469 469

 005 TELEFONIA FIJA 8.000 0 8.000 1.348 1.348 1.348 17 0 6.652 6.652 6.652

 006 TELEFONIA CELULAR 10.500 0 10.500 3.718 3.718 3.718 35 0 6.782 6.782 6.782

 007 ACCESO A INTERNET 26.000 0 26.000 10.773 10.773 10.773 41 0 15.227 15.227 15.227

 999 OTROS 500 0 500 123 123 123 25 0 377 377 377

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES25.000 15.000 40.000 18.405 18.405 18.298 46 107 21.595 21.595 21.702

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES7.000 0 7.000 2.385 2.385 2.385 34 0 4.615 4.615 4.615
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 002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS13.000 16.000 29.000 14.622 14.622 14.515 50 107 14.378 14.378 14.485

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS500 0 500 149 149 149 30 0 351 351 351

 004 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA500 0 500 74 74 74 15 0 426 426 426

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS2.000 -1.000 1.000 691 691 691 69 0 309 309 309

 007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS1.000 0 1.000 83 83 83 8 0 917 917 917

 999 OTROS 1.000 0 1.000 402 402 402 40 0 598 598 598

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 12.000 0 12.000 2.227 2.227 2.227 19 0 9.773 9.773 9.773

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 9.500 0 9.500 1.734 1.734 1.734 18 0 7.766 7.766 7.766

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.700 0 1.700 493 493 493 29 0 1.207 1.207 1.207

 003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 999 OTROS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

08 SERVICIOS GENERALES 257.400 0 257.400 109.202 109.202 109.102 42 100 148.198 148.198 148.298

 001 SERVICIOS DE ASEO 180.300 0 180.300 92.918 92.918 92.918 52 0 87.382 87.382 87.382

 002 SERVICIOS DE VIGILANCIA 1.000 0 1.000 376 376 376 38 0 624 624 624

 003 SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 004 SERVICIOS  DE  MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO11.000 0 11.000 5.000 5.000 5.000 45 0 6.000 6.000 6.000

 006 SERVICIOS   DE  MANTENCION DE SEÑALIZACIONES DE TRANSITO500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES12.000 0 12.000 4.552 4.552 4.452 38 100 7.448 7.448 7.548

 010 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES600 0 600 200 200 200 33 0 400 400 400

 011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS42.500 0 42.500 4.756 4.756 4.756 11 0 37.744 37.744 37.744

 999 OTROS 8.500 0 8.500 1.399 1.399 1.399 16 0 7.101 7.101 7.101

09 ARRIENDOS 8.300 500 8.800 1.703 1.703 1.703 19 0 7.097 7.097 7.097

 003 ARRIENDO DE VEHICULOS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS1.000 500 1.500 845 845 845 56 0 655 655 655

 005 ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS4.000 0 4.000 704 704 704 18 0 3.296 3.296 3.296

 006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 999 OTROS 2.500 0 2.500 153 153 153 6 0 2.347 2.347 2.347

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS44.300 0 44.300 1.852 1.852 1.852 4 0 42.448 42.448 42.448
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 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS37.000 0 37.000 0 0 0 0 0 37.000 37.000 37.000

 004 GASTOS BANCARIOS 6.500 0 6.500 1.729 1.729 1.729 27 0 4.771 4.771 4.771

 999 OTROS 800 0 800 123 123 123 15 0 677 677 677

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES15.000 0 15.000 1.395 1.395 1.395 9 0 13.605 13.605 13.605

 001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 2.000 0 2.000 413 413 413 21 0 1.587 1.587 1.587

 002 CURSOS DE CAPACITACION 6.000 0 6.000 262 262 262 4 0 5.738 5.738 5.738

 003 SERVICIOS INFORMATICOS 2.000 0 2.000 720 720 720 36 0 1.280 1.280 1.280

 999 OTROS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO11.600 0 11.600 1.988 1.988 1.988 17 0 9.612 9.612 9.612

 002 GASTOS MENORES 3.000 0 3.000 1.471 1.471 1.471 49 0 1.529 1.529 1.529

 003 GASTOS DE REPRESENTACION. PROTOCOLO Y CEREMONIAL300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS2.000 0 2.000 102 102 102 5 0 1.898 1.898 1.898

 005 DERECHOS Y TASAS 1.000 0 1.000 90 90 90 9 0 910 910 910

 006 CONTRIBUCIONES 300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

 999 OTROS 5.000 0 5.000 325 325 325 7 0 4.675 4.675 4.675

24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES430.500 20.000 450.500 195.836 193.907 193.907 43 0 254.664 256.593 256.593

01   AL SECTOR PRIVADO 147.300 5.000 152.300 77.324 77.324 77.324 51 0 74.976 74.976 74.976

 001 FONDOS DE EMERGENCIA 7.000 0 7.000 0 0 0 0 0 7.000 7.000 7.000

 004 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS25.000 0 25.000 23.379 23.379 23.379 94 0 1.621 1.621 1.621

 005 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 006 VOLUNTARIADO 10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000 10.000

 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES80.000 0 80.000 39.973 39.973 39.973 50 0 40.027 40.027 40.027

 008 PREMIOS Y OTROS 9.300 0 9.300 1.157 1.157 1.157 12 0 8.143 8.143 8.143

 999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO15.000 5.000 20.000 12.815 12.815 12.815 64 0 7.185 7.185 7.185

03 A  OTRAS  ENTIDADES  PUBLICAS283.200 15.000 298.200 118.512 116.583 116.583 39 0 179.688 181.617 181.617

 002 A LOS SERVICIOS DE SALUD 1.000 0 1.000 184 184 184 18 0 816 816 816

 080 A LAS ASOCIACIONES 4.500 2.500 7.000 5.461 5.461 5.461 78 0 1.539 1.539 1.539

 090 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PERMISOS DE CIRCULACION120.700 10.000 130.700 93.204 93.204 93.204 71 0 37.496 37.496 37.496
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 092 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS6.000 0 6.000 2.577 2.577 2.577 43 0 3.423 3.423 3.423

 099 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 6.000 2.500 8.500 5.857 5.857 5.857 69 0 2.643 2.643 2.643

 100 A OTRAS MUNICIPALIDADES 25.000 0 25.000 11.229 9.300 9.300 37 0 13.771 15.700 15.700

 101 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION120.000 0 120.000 0 0 0 0 0 120.000 120.000 120.000

25 C X P INTEGROS AL FISCO 500 0 500 29 29 29 6 0 471 471 471

01  IMPUESTOS 500 0 500 29 29 29 6 0 471 471 471

26  C X P OTROS GASTOS CORRIENTES800 0 800 30 30 30 4 0 770 770 770

04  APLICACION FONDOS DE TERCEROS800 0 800 30 30 30 4 0 770 770 770

 001 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS500 0 500 30 30 30 6 0 470 470 470

 999 APLICACION OTROS FONDOS DE TERCEROS300 0 300 0 0 0 0 0 300 300 300

29 C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS105.000 5.000 110.000 44.139 44.139 34.100 40 10.039 65.861 65.861 75.900

01  TERRENOS 30.000 0 30.000 20.000 20.000 20.000 67 0 10.000 10.000 10.000

03  VEHICULOS 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000 30.000

04  MOBILIARIO Y OTROS 2.500 0 2.500 829 829 829 33 0 1.671 1.671 1.671

05  MAQUINAS Y EQUIPOS 9.000 5.000 14.000 5.609 5.609 5.609 40 0 8.391 8.391 8.391

 001 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 002 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION5.000 5.000 10.000 5.279 5.279 5.279 53 0 4.721 4.721 4.721

 999 OTRAS 1.000 0 1.000 330 330 330 33 0 670 670 670

06 EQUIPOS INFORMATICOS 12.000 0 12.000 11.455 11.455 1.511 95 9.944 545 545 10.489

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS10.000 1.500 11.500 11.455 11.455 1.511 100 9.944 45 45 9.989

 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS2.000 -1.500 500 0 0 0 0 0 500 500 500

07 PROGRAMAS INFORMATICOS 21.500 0 21.500 6.246 6.246 6.151 29 95 15.254 15.254 15.349

 001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES20.000 0 20.000 6.246 6.246 6.151 31 95 13.754 13.754 13.849

 002 SISTEMA DE INFORMACION 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 1.500 1.500 1.500

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSION245.000 0 245.000 58.775 58.775 58.775 24 0 186.225 186.225 186.225

01  ESTUDIOS BASICOS 6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

 001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 CONSULTOR¡AS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000
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02 PROYECTOS 239.000 0 239.000 58.775 58.775 58.775 25 0 180.225 180.225 180.225

 001 GASTOS ADMINISTRATIVOS 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 002 CONSULTORIAS 30.000 0 30.000 4.519 4.519 4.519 15 0 25.481 25.481 25.481

 004 OBRAS CIVILES 200.000 0 200.000 54.257 54.257 54.257 27 0 145.743 145.743 145.743

 005 EQUIPAMIENTO 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 999 OTROS GASTOS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

33 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

03  A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 6.000 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 6.000 6.000

 001 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZACI¢N5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 099 A OTRAS ENTIDADES P£BLICAS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

07  DEUDA FLOTANTE 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

TOTALES 2.618.160 80.677 2.698.837 1.038.230 1.036.190 1.024.313 11.877 1.660.607 1.662.647 1.674.524


